
1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

15.02.2023 №07.12.084 

 

О рассмотрении протеста 

заместителя межрайонного 

прокурора Пресненской 

межрайонной прокуратуры города 

Москвы от 31.01.2023 № Исорг-

20450032-184-23/20450032 на 

решение Совета депутатов 

муниципального округа 

Пресненский от 18.12.2019 

№34/15/471-СД «О согласовании 

установки ограждающего 

устройства на придомовой 

территории в муниципальном 

округе Пресненский по адресу: 

Шмитовский проезд, д. 18» 

 

 

В соответствии с ч.2 ст.23 Федерального закона от 17.01.1992 года 

№2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест 

заместителя межрайонного прокурора Пресненской межрайонной 

прокуратуры города Москвы от 31.01.2023 №Исорг-20450032-184-

23/20450032 на решение Совета депутатов муниципального округа 

Пресненский от 18.12.2019 №34/15/471-СД «О согласовании установки 

ограждающего устройства на придомовой территории в муниципальном 

округе Пресненский по адресу: Шмитовский проезд, д. 18», 

 

Совет депутатов решил: 

1. Удовлетворить протест заместителя межрайонного прокурора 

Пресненской межрайонной прокуратуры города Москвы от 31.01.2023 

№ Исорг-20450032-184-23/20450032 на решение Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский от 18.12.2019 №34/15/471-СД «О 

согласовании установки ограждающего устройства на придомовой 

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: 

Шмитовский проезд, д. 18». 

2. Отменить решение Совета депутатов муниципального округа 

Пресненский от 18.12.2019 №34/15/471-СД «О согласовании установки 



2 

ограждающего устройства на придомовой территории в муниципальном 

округе Пресненский по адресу: Шмитовский проезд, д. 18». 

3. Направить настоящее решение в Пресненскую межрайонную 

прокуратуру города Москвы, управу Пресненского района города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 


